
Contacto

Teléfono 913466415
Fax 913466427
Correo Electrónico contratacion@ciemat.es

Dirección Postal

Avda. Complutense, 40
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 269.542
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-06-2017
a las 12:04 horas.

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Administración y Personal del Centro de Investigaciones Energéticas, Medioambientales
y Tecnológicas (CIEMAT)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ciemat.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=j64osLMEC1s%3D

Objeto del Contrato: Servicio de sustitución de Plataforma de gestión documental corporativa,
migración de tipos documentales, flujos de trabajo y documentos

Valor estimado del contrato 32.868 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.770,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.868 EUR.

Clasificación CPV
72500000 - Servicios informáticos.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
CIEMAT
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avd/ Complutense, 40
(28040) Madrid España

Adjudicado

Adjudicatario

UPPERCASE SL
NIF B86818846

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.058 EUR.

http://www.ciemat.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=j64osLMEC1s%3D


Ofertas recibidas 3

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa por haber obtenido la mayor puntuación
Fecha del Acuerdo 23/06/2017
Plazo de Formalización Del 26/06/2017 al 14/07/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios técnicos no evaluables mediante formulas
: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bMf5Hh7t9skQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002661953 |  2017-475582 | vie, 23 jun 2017 12:04:32:845 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
17061852649697279091197723783355750760 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bMf5Hh7t9skQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

